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WPROST: niewinnie skazany na dożywocie 

 

Był więziony w klatce dla psa. Zginął od dwóch strzałów w tył głowy. Poćwiartowane szczątki wrzucono do jeziora 

Pluszne. Mordercę skazano. Ale po 15 latach znaleziono inne zwłoki, a morderca sam przyznał się do winy. W 

najnowszym wydaniu tygodnika WPROST – niewinnie skazany na dożywocie. 

 

Ponadto na łamach WPROST: czy warszawska PO utonie w śmieciach, czy Grzegorz Schetyna przestał być lojalny wobec 

PO, tajemnice rodu Kwaśniewskich, wróżby i wróże polscy oraz lans na sport.  

 

Z taką sprawą polski wymiar sprawiedliwości nie miał jeszcze do czynienia. 15 lat temu w jeziorze Pluszne pod   

Olsztynem znaleziono szczątki Tomasza Sokołowskiego (nazwisko zmienione) z Suwałk. Tożsamość denata potwierdziły 

badania DNA i opinia antropologów. Policja, prokuratura i sąd nie miały wątpliwości, że Sokołowskiego zabił Jacek Wach 

z Olsztyna. Sokołowski był kochankiem jego żony Mężczyznę skazano na dożywocie. Tymczasem w styczniu 2014 r. 

olsztyńskie CBŚ w lasach nad jeziorem Pluszne odnalazło zakopane zwłoki mężczyzny. Okazało się, że policjanci znaleźli 

ciało Tomasza Sokołowskiego z Suwałk. Jego tożsamość potwierdzają badania DNA i, co bardziej niezwykłe, ślady linii 

papilarnych. Odnalezione w 2014 r. zwłoki były przysypane wapnem, które zadziałało jak swoisty sarkofag. Mężczyzna, 

który wskazał miejsce ukrycie zwłok, przyznał się także do zabicia Sokołowskiego. Obrońca Jacka Wacha skierował do 

Sądu Najwyższego wniosek o wszczęcie na nowo przewodu sądowego. Szczegóły – w najnowszym wydaniu  tygodnika 

WPROST.  

 

Na łamach WPROST także - czy głośny przetarg śmieciowy w stolicy pogrąży Platformę Obywatelską przed wyborami 

samorządowymi. Firmy, które przegrały wart ponad pół miliarda złotych przetarg na wywożenie warszawskich śmieci, 

zarzucają władzom stolicy, że był on ustawiony. Kontrowersje zaczęły się we wrześniu 2013 r., gdy kontrakt na obsługę 

połowy Warszawy wygrało Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Stawka przetargu była niemała – grubo ponad pół 

miliarda złotych za wywóz śmieci z dziesięciu dzielnic Warszawy przez trzy lata. Taka umowa to gwarancja dobrego i 

pewnego zarobku. Czy władze stolicy pomogły uzyskać lukratywną umowę własnej spółce, która borykała się z 

poważnymi kłopotami finansowymi? Konkurenci złożyli odwołania, gdzie się dało: zawiadomili prokuraturę, zarzucając 

MPO m.in. oferowanie „rażąco niskiej ceny”, jedna z firm złożyła także doniesienie do CBA, podejrzewając, że MPO 

wygrało przetarg z pomocą urzędników. 13 sierpnia sąd zarządził kontrolę kondycji finansowej MPO oraz analizę 

zaoferowanej ceny. Więcej – w nowym WPROST.  

 

Obawiam się, że ambicje prywatne biorą w nim górę nad dobrem wspólnym PO – mówi o Grzegorzu Schetynie Jacek 

Protasiewicz. I dodaje, że docierają do niego informacje, jakoby poseł Schetyna namawiał ludzi PO do wsparcia 

konkurencyjnej listy tworzonej przez przeciwników koncepcji współpracy prezydenta Wrocławia, Rafała Dutkiewicza, z 

PO. Kogo pan ma na myśli? – pyta Agnieszka Burzyńska. A Protasiewicz wyjaśnia, że chodzi o prezydentów Lubina i 

Bolesławca jako twórców tej listy oraz prezydentów Jeleniej Góry i Świdnicy oraz wielu działaczy samorządowych jako 

tych, których namawia się, by wsparli konkurencyjną wobec PO inicjatywę wyborczą. Znam Dutkiewicza od 25 lat i wiem, 

że nie prowadzi ukrytej gry. Jego intencje wsparcia są szczere i wypływają ze wspólnoty poglądów z PO, a nie jakiejś 

kalkulacji – podkreśla Protasiewicz. Dlaczego nie ufa byłemu marszałkowi Sejmu? (…) Gdy zaczął rozważać zastąpienie 

Tuska w fotelu szefa PO, zrozumiałem, że sukces PO kierowanej przez premiera niekoniecznie musi być radością byłego 

marszałka Sejmu – mówi. I dodaje: relacje polityków lokalnych, którzy mieli z nim ostatnio kontakt, są niepokojące. 

Rozmowa z Jackiem Protasiewiczem – w najnowszym WPROST.   
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We WPROST także tajemnice rodu Kwaśniewskich. Po dwukrotnej prezydenturze Aleksandra sondaże pokazywały, że 

szansę na to stanowisko miałaby Jolanta. Dziś się wydaje, że żadne z nich nie wróci do czynnej polityki. Musieliby 

ujawnić swoje oświadczenia majątkowe. Babcia Aleksandra Kwaśniewskiego piekła podobno świetne kulebiaki, a dziadek 

był zapalonym ogrodnikiem. Ich córka Aleksandra Bałasz była pielęgniarką, poznała chirurga Zdzisława Kwaśniewskiego 

w szpitalu w Białogardzie. Po kilku miesiącach znajomości, w lutym 1954 r. wzięli ślub. Już w listopadzie urodził się 

Aleksander, dwa lata później – Małgorzata. Ojciec lekarz marzył, że syn także zostanie lekarzem. Chłopca ciągnęło 

jednak bardziej do sportu i polityki. O rodzicach byłego prezydenta, o rodzinie jego żony i o tym, kto rządzi w domu 

państw Kwaśniewskich – w nowym „WPROST”.  

 

W nowym WPROST również o tym, że aby z powodzeniem prowadzić biznes, trzeba mieć dobrą intuicję. Z usług 

jasnowidzów i wróżbitów coraz częściej korzystają biznesmeni, artyści, politycy, a nawet księża. Wartość polskiej branży 

ezoterycznej szacowana jest na 2 mld zł. W ostatnim czasie faktycznie nastąpiła w niej rewolucja. Wróże, astrolodzy, 

numerolodzy czy tarociści stali się autorytetami rozchwytywanymi przez największe stacje telewizyjne. Prowadzą własne 

programy, ich działania uwiarygodniają publicyści i dziennikarze. Wpływa to na zmianę wizerunku wróżbitów. Ponieważ 

bywają w mediach, w niczym nie przypominają czytających z ręki Cyganek napotykanych kiedyś na ulicach. Skoro elity 

już bez obciachu sięgają po porady wróżbitów, statystyczny Kowalski tym bardziej nie ma z tym problemów. W ubiegłym 

roku do korzystania z usług wróżek przyznał się co dziesiąty Polak. Zwiększa się też odsetek twierdzących, że 

przepowiednie się spełniły. Wróżby i wróżbici polscy – w nowym WPROST.  

 

Na łamach WPROST także o postępującej modzie na sport wśród celebrytów. Bo polscy celebryci już nie tylko biegają, 

ale pływają i jeżdżą na rowerze. Uprawianie sportu stało się obowiązkowym elementem wizerunku. W dobrym tonie jest 

wylać hektolitry potu i dać się uchwycić fotoreporterom na mecie maratonu czy triatlonu albo pochwalić się w serwisie 

społecznościowym kolejnymi kilometrami pokonanymi na rzecz chorych dzieci w akcji charytatywnej. Na coraz dłuższej 

liście trenujących celebrytów są m.in.: Maciej Dowbor, Joanna Jabłczyńska, Marcin Dorociński, Maciej Stuhr, Tomasz 

Karolak, Beata Sadowska czy Maciej Kurzajewski. Gdyby spojrzeć na sportowe osiągnięcia znanych osób, bez wątpienia 

palmę pierwszeństwa dzierży dziennikarz triatlonista Maciej Dowbor. W zeszłym roku zakwalifikował się na mistrzostwa 

świata w Las Vegas na dystansie półironman, a w tym wywalczył brązowy medal w swojej kategorii wiekowej na 

dystansie olimpijskim. Czy sport celebrytów to tylko lans – o tym w najnowszym wydaniu tygodnika WPROST.  

 

E-wydanie tygodnika WPROST jest dostępne wraz z e-tygodnikiem WPROST BIZNES, w którym w tym tygodniu m.in. o 

półmilionowej armii urzędników i o polskiej odpowiedzi na Spotify. WPROST  BIZNES jest dostępny w systemie 

dystrybucji e-wydań wydawcy na stronie: ewydanie.wprostbiznes.pl oraz u wszystkich dystrybutorów prasy cyfrowej oraz 

w aplikacjach natywnych na urządzenia mobilne w AppStore i Google Play.  

 

Nowy numer WPROST trafi do kiosków poniedziałek, 25 sierpnia 2014 r. E-wydanie tygodnika będzie dostępne na 

stronie tygodnika (ewydanie.wprost.pl) oraz u dystrybutorów prasy elektronicznej, m.in. na witrynach e-kiosk (www.e-

kiosk.pl), eGazety (www.egazety.pl) oraz Nexto (www.nexto.pl). 
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